令和６年嘉麻市教育委員会 第７回定例会 会議録（要点筆記）

１．開 催 日  令和６年７月２日（火） 午前 ９時２０分開会

午前１０時４０分閉会

２．開催場所  嘉麻市役所 碓井支所２階 会議室４

３．出席委員  教育長      木本 寛昭

        教育長職務代理者 佐竹 正利

        教育委員     辻田 喜美

        教育委員     犬丸 隆行

        教育委員     松岡 瞳子

５．会議に出席した者

[教育総務課] 課長：大野明治、課長補佐：藤田賢一

[学校教育課] 課長：田淵敬三、参事：大淵豊、課長補佐：石坂良子

[生涯学習課] 課長：末永康洋、課長補佐：大場直樹、課長補佐：松浦宇哲

[スポーツ推進課] 課長：長岡和広、課長補佐：伊藤一洋

[学校施設課] 課長：原岡隆徳

[教育委員会付] 参事：橋垣康秀

 [教育研究所] 所長：□秀志

[事 務 局] （課長補佐：藤田賢一）、原野憲子（書記）

６．付議事件及び審議内容・結果

   協議第２号 嘉麻市教育委員会点検・評価（令和５年度事業分）（案）について

         【了承】

   （主な意見）特になし

   報告第３１号 嘉麻市特別支援教育就学奨励費公布認定規程の一部を改正する

告示について【了承】

   （主な意見）特になし

   報告第３２号 嘉麻市立小学校、中学校及び義務教育学校夏季休業中の学校閉

庁日の指定について【了承】

   （主な意見）学校閉庁期間でも緊急連絡が取れるような体制を整えてほしい。

   報告第３３号 嘉麻市社会教育委員の委嘱・任命について【了承】

   （主な意見）特になし

報告第３４号 嘉麻市公民館運営審議会委員の委嘱・任命について【了承】

   （主な意見）特になし

報告第３５号 嘉麻市稲築地区公民館等施設整備について（進捗報告）【了承】

   （主な意見）特になし

報告第３６号 生徒指導上の諸問題に関する実態調査「月例報告」について

【了承】

   （主な意見）昨年度に比べ、不登校関係の児童生徒数が減っているのは、先生方

の頑張りで学校が落ち着いていると考えられ安心する。